PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 июня 2015 года

№ 35
Об утверждении формы списка кандидатов в депутаты Смоленской районной Думы пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением по трехмандатным избирательным округам, формы списка уполномоченных представителей избирательного объединения, формы протокола об итогах сбора подписей при проведении выборов депутатов Смоленской районной Думы пятого созыва
В соответствии пунктами 2, 11 части 1 статьи 6 Федерального закона от  27  июля 2006 года № 152-ФЗ «О  персональных данных», статьями 33-35, 37, 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 15.2 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области»  избирательная комиссия муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

постановляет:

1. Утвердить форму списка кандидатов в депутаты Смоленской районной Думы  пятого созыва, выдвинутых избирательным объединением по трехмандатным избирательным округам (приложение 1).
2. Утвердить форму списка уполномоченных представителей избирательного объединения (приложение 2).

3. Утвердить форму протокола об итогах сбора подписей (приложение 3).

4. Разместить настоящее постановление сайте Администрации комиссия муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.
Председатель комиссии                                                              Т.И. Семенкова
Секретарь комиссии                                                                    И.А. Козлова

	Приложение 1
к постановлению избирательной комиссии

муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области

от 26 июня 2015 года № 35
(обязательная форма)

СПИСОК КАНДИДАТОВ

в депутаты Смоленской районной Думы пятого созыва,
 выдвинутый избирательным объединением _____________________________________________________________________________

(наименование избирательного объединения)
по многомандатным избирательным округам

1. трехмандатный избирательный округ № ____

	,

	(фамилия, имя, отчество)

	дата рождения

	года,

	(число)

	(месяц)

	(год)

	место рождения

	,

	(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина)

	адрес места жительства

	,

	(адрес (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы, номера дома и квартиры), по которому гражданин Российской Федерации зарегистрирован по месту жительства в органах регистрационного учета граждан по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации)

	вид документа

	(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)

	(серия, номер паспорта или документа,
заменяющего паспорт гражданина)

	выдан

	.

	(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина )

2....

	(должность)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	МП

избирательного объединения

Примечания. 1. Адрес места жительства указывается в соответствии с подпунктом 5 статьи 2 Федерального закона № 67-ФЗ.

2. В строке «вид документа» указывается паспорт или один из документов, заменяющих паспорт гражданина в соответствии с подпунктом 16 статьи 2 Федерального закона № 67-ФЗ.
3. Сведения о кандидате рекомендуется размещать только на одной странице списка (без переноса на следующую страницу).
4. Список кандидатов рекомендуется набирать шрифтом «Times New Roman», размер шрифта 14.

	Приложение 2
к постановлению избирательной комиссии

муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области

от  26  июня 2015 года № 35
(обязательная форма)

СПИСОК

уполномоченных представителей  избирательного объединения

(наименование избирательного объединения)

	1.

	,

	(фамилия, имя, отчество)

	дата рождения

	года,

	(число)

	(месяц)

	(год)

	____________________________________________________________________________________

(указывается. что является уполномоченным представителем по финансовым вопросам и имеет право подписи финансовых документов)*

Объем полномочий уполномоченного представителя по финансовым вопросам:__________________________________________________________________________________________________________________
                (указывается согласно нотариально удостоверенной и оформленной в установленном законе порядке  доверенности )**
,

	вид документа

	(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина)

	(серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина)

	основное место работы или службы, занимаемая должность (род занятий)

	(наименование основного места работы

	,

	или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работа или службы – род занятий)

	адрес места жительства

	(адрес (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, улицы,

	,

	номера дома и квартиры), по которому гражданин Российской Федерации зарегистрирован по месту жительства в органах регистрационного учета граждан по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации)

	номер телефона

	.

	(указывается с телефонным кодом города)

2. …

	(должность)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

	МП

избирательного объединения

Примечания. 1. В строке «вид документа» указывается паспорт или один из документов, заменяющих паспорт гражданина в соответствии с подпунктом 16 статьи 2 Федерального закона № 67-ФЗ.
2. Адрес места жительства указывается в соответствии с подпунктом 5 статьи 2 Федерального закона № 67-ФЗ.
3. Сведения о каждом уполномоченном рекомендуется размещать только на одной странице списка (без переноса на следующую страницу).

4. Список набирать шрифтом «Times New Roman», размер шрифта 14.

* Заполняется для уполномоченных представителей по финансовым вопросам на основании решения, указанного в пункте 2 статьи 11.3 областного закона № 41-з.
** В доверенности указываются фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам, дата и место рождения, адрес места жительства, серия и номер паспорта или документа заменяющего паспорт гражданина, наименование или  код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, полномочия указанного лица и приводится оттиск печати для финансовых документов избирательного объединения (пункт 3 статьи 11.3 областного закона № 41-з)

	Приложение 3
к постановлению избирательной комиссии

муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области

от   26  июня 2015 года № 35

(обязательная форма)

ПРОТОКОЛ

об итогах сбора подписей избирателей

в поддержку выдвижения______________________________________________

                                                                  (фамилия, имя, отчество кандидата)

на выборах депутатов Смоленской районной Думы пятого созыва, выдвинутого по трехмандатному избирательному округу №____

	№
п/п
	Наименование муниципального образования, трехмандатный избирательный округ № _____
	Номер папки
	Количество листов
	Заявленное количество подписей избирателей

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого

Приложение: настоящий протокол на дискете (оптическом компакт-диске CD-R или CD-RW либо USB Flash Drive).
	Кандидат

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

Дата

Примечания. 1. Протокол представляется на бумажном носителе (в двух экземплярах) При заполнении таблицы не следует объединять или разделять ее графы.

2. В итоговой строке таблицы указываются соответственно: общее количество папок, листов, подписей  (кроме  вычеркнутых).

3. Протокол рекомендуется набирать шрифтом размера 14.